
Tytuły „Wyjątkowa Kobieta Gminy Mielec” rozdane
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6 marca 2016r. w Samorządowym Ośrodku Kultury i Sportu Gminy Mielec w Chorzelowie odbyła się gala rozdania tytułów „Wyjątkowa Kobieta Gminy
Mielec”. Uroczystość miała miejsce podczas Gminnego Spotkania z okazji Dnia Kobiet.

Zebranych gości powitała dyrektor Ośrodka Kultury w Chorzelowie Dorota Kieraś –Jędrychowska, dziękując za przybycie oraz złożyła życzenia
wszystkim paniom.. Wśród gości był organizator wydarzenia: Wójt Gminy Mielec Józef Piątek, Przewodniczący Rady Gminy Mielec Jan Kołodziej, radny
powiatu mieleckiego Michał Duszkiewicz, radni Gminy Mielec Zofia Paterak, Wanda Mika , Kazimierz Kumorek, dyrektorzy Szkół Podstawowych i
Zespołów Szkół z terenu Gminy Mielec, sołtysi, przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich i towarzyszeń pozarządowych oraz panie z terenu Gminy
Mielec.

Prowadzący uroczystość Mariusz Sosiński rozpoczynając wręczanie tytułów „Wyjatkowa Kobieta Gminy Mielec powiedział m.in.: „8 marca – to Święto
wszystkich kobiet. Obchodzone współcześnie Święto, a zapoczątkowane ponad sto lat temu na pamiątkę walki kobiet o należne im godne warunki
pracy, jest dzisiaj okazją do mówienia o spawach najważniejszych związanych ze społeczną sytuacją kobiet, okazją do udzielania im większego
wsparcia, aby mogły w pełni i na równych prawach uczestniczyć w życiu społeczno-politycznym”.

 

Od kilku lat Dzień Kobiet jest okazją do uhonorowania najaktywniejszych kobiety Gminy Mielec, które poprzez swoją działalność, wykraczającą poza
zwykła aktywność dnia codziennego stały się liderkami w swoich małych społecznościach. Nagroda „Wyjątkowa kobieta Gminy Mielec ” stanowi
docenienie ich działalności, niezwykłego zaangażowania i osiągniętego sukcesu. Nagroda ma również podkreślić rolę kobiet w życiu rodzinnymi
społecznym oraz pokazać wyróżniające się mieszkanki Gminy Mielec jako przykład dla młodszego pokolenia.

 

Po raz pierwszy nagrody Wyjątkowym Kobietom Gminy Mielec zostały wręczone w 2011 roku. Rok 2016 przyniósł szóstą edycję tej uroczystości.

„Wyjątkowe Kobiety Gminy Mielec” zostały wyróżnione w pięciu   kategoriach

- kobieta przedsiębiorcza

- oświata i wychowanie

- kultura

- gospodyni roku

- działalność społeczna

 

Kategoria: Kobieta przedsiębiorcza , to kategoria w której zostają nagrodzone kobiety za niezwykłe zaangażowanie w rozwój przedsiębiorczości i
osiągnięte sukcesy w działalności gospodarczej

Tytuł Kobiety Przedsiębiorczej anno domini 2015 otrzymała Pani Maria Duszkiewicz

z Chorzelowa.

Pani Maria z Chorzelowem związana jest od urodzenia. Tutaj chodziła do szkoły i tutaj poznała swojego męża Michała. W Chorzelowie rozpoczęła i
dalej prowadzi również swoją działalność gospodarczą. Pani Maria jest absolwentką Akademii Rolniczej w Krakowie. Od 1984 roku prowadzi wspólnie
z mężem gospodarstwo ogrodnicze uprawiając warzywa i kwiaty. W 2015 roku wraz z mężem Michałem z rąk biskupa Andrzeja Jeża odebrała
statuetkę Misericors – Miłosierny sercem, która otrzymała za działalność na rzecz caritas, za swoją bezinteresowna pracę, ofiarność i pomoc. Jest
matką pięciorga dzieci i babcią dwojga wnucząt. Interesuje się pszczelarstwem , ziołolecznictwem i ekologiczną żywnością.

 

Kategoria: Oświata i wychowanie, to kategoria w której docenione zostają panie za szczególne osiągnięcia w zakresie pracy oświatowej i
wychowawczej wśród dzieci i młodzieży.

 

Za rok 2015 nagrodę Wyjątkowa Kobieta Gminy Mielec otrzymała Pani Halina Cygan

 z Podleszan

Pani Halina Cygan jest nauczycielem dyplomowanym edukacji wczesnoszkolnej i techniki w Zespole Szkół w Podleszanach. Jej staż pracy to 34 lata.

Promuje szkołę poprzez udział uczniów w różnych konkursach pozaszkolnych organizowanych przez m.inn. SOKiS w Chorzelowie i inne instytucje.
Przygotowuje uczniów do konkursów ortograficznych, czytania ze zrozumieniem, wiedzy przyrodniczej, konkursów recytatorskich, muzycznych czy
plastycznych, w których uczniowie osiągają nagrody i wyróżnienia. Przygotowuje imprezy integrujące mieszkańców wsi. Są to tradycyjnie jasełka
wystawiane z okazji Dnia Dziadków.

Przez lata pracy pełniła wiele funkcji edukacyjnych m.im:

-Przewodnicząca komisji do spraw psychologiczno-pedagogicznych klas I - III

- Przewodnicząca zespołu przedmiotowego klas I – III

- Konsultant i lider Oceniania Kształtującego ,,SZKOŁY UCZĄCEJ SIĘ

- Koordynator szkolnych programów profilaktycznych

- Opiekun nauczycieli stażystów

W czasie trwania swojej pracy ukończyła różne formy doskonalenia zawodowego-
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- Kurs z zakresu terapii pedagogicznej dla nauczycieli prowadzących zespoły korekcyjno – wyrównawcze i logopedyczne oraz warsztaty
socjoterapeutyczne

- Kurs organizowany w ramach projektu ,,Kreatywna Szkoła to twórczy uczeń”

- Kursy profilaktyczne: ,,Drugi Elementarz – czyli Program Siedmiu Kroków – Program Profilaktyczny”

- Certyfikat ukończenia kursu z zakresu udzielania pierwszej pomocy ,,Ratujmy i uczmy ratować” – Wielka Orkiestra Świątecznej pomocy

- Zaświadczenie ukończenia formy doskonalenia w zakresie kształcenia ustawicznego nauczycieli pt. ,,Rozwijanie umiejętności wychowawczych”

Za swoja pracę dydaktyczno-wychowawczą otrzymała wiele podziękowań i nagród m.in. za:

- aktywne uczestnictwo w projekcie ,,Matematyka Innego Wymiaru (finaliści na szczeblu ogólnopolskim)

- współpracę od zastępcy dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Mielcu

- dyplom uznania za wkład wniesiony w organizację i upowszechnianie idei Międzynarodowego Konkursu ,,Kangur Matematyczny”, org. Wydział
Matematyki i Informatyki Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu (finaliści na szczeblu ogólnopolskim)

- dyplom od Prezesa Zarządu Głównego Związku OSP RP - za zaangażowaną pracę z młodzieżą w realizacji programu społeczno-wychowawczego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej (uczeń osiągnął 4 miejsce w eliminacjach wojewódzkich)

-Certyfikat dla EKSTRA NAUCZYCIELA – wyd. WSiP

- Nagroda Wójta Gminy Mielec, nagrody Dyrektora Szkoły

 

Kategorii: Kultura, w tej kategorii nagrodę otrzymują kobiety za niezwykłe zaangażowane w pracę twórczą i osiągnięte sukcesy na niwie artystycznej

 

W szóstej edycji nagrody Wyjątkową kobietą Gminy Mielec 2015 została Pani Anna Surowiec z Chorzelowa.

Pani Anna Surowiec jest rodowitą chorzelowianką. Od 1995roku pracuje w Samorządowym Ośrodku Kultury i Sportu Gminy Mielec jako instruktor
plastyki. Przez 21 lat pracy spod jej ręki wyszły plakaty i zaproszenia na wszelkie imprezy organizowane bądź współorganizowane przez Ośrodek
Kultury, przy tym projektuje plakaty i zaproszenia dla innych organizacji i instytucji z terenu Gminy Mielec. Mając niesamowite zdolności manualne i
wyobraźnię artystyczną tworzy wspaniałe dekoracje i scenografie sceniczne i plenerowe. Jest także twórczynią katalogów wystaw plastycznych, które
to wystawy sama również aranżuje. Wystawy pokonkursowe przez nią organizowane są efektem konkursów plastycznych , które kierowane są do
wszystkich grup wiekowych od przedszkolaków począwszy na dorosłych artystach kończąc.

Zaprojektowała banery Ośrodka Kultury oraz cyklicznych imprez : Dożynki Gminy Mielec, Jarmark Podkarpacki, Turniej tańca towarzyskiego, folder
ZPiT „Chorzelowiacy”, okładki płyt kapeli „Chorzelowiacy” oraz płyt poezji śpiewanej i piosenek dziecięcych wydanych przez SOKiS Chorzelów.
Opiekuje się twórcami nieprofesjonalnymi z terenu Gminy Mielec organizując wystawy indywidualne, zbiorowe i plenery malarskie. Współpracuje z
Klubem Środowisk Twórczych w Mielcu. Jest mężatka ma dwóch synów w wieku szkolnym.

 

Kategoria: Gospodyni roku to kategoria w której wyróżniono kobiety za niezwykłe zaangażowanie w działalność społeczna w środowisku kobiet oraz
przekazywanie doświadczeń młodemu pokoleniu

 

Gospodynią Roku 2015 została Pani Bogumiła Pogoda z Książnic.   

Pani Bogumiła Pogoda z zawodu jest pielęgniarką i pracuje zawodowo w Ośrodku Zdrowia. Wraz z mężem prowadzi także gospodarstwo rolne. Od
wielu lat była aktywną działaczką Koła Gospodyń Wiejskich a obecnie Stowarzyszenia Nowoczesnych Pan w Książnicach. Mimo wielu obowiązków
zawsze znajduje czas na prace społeczna. Od lat służy swoimi pomysłami przy wiciu wieńca dożynkowego. Wspomaga materialnie organizacje stoisk
regionalnych z różnych okazji produktami z własnego ogrodu oraz płodami rolnymi. Przygotowuje wspaniałe wypieki niejednokrotnie wyróżniane w
konkursach. Zawsze chętna i uczynna, służy doświadczeniem i pomocą.

Kategoria : działalność społeczna, to kategoria przyznawana za szczególnie zaangażowanych w działalność społeczną w naszej gminie

 

Wyjątkową Kobietą anno domini 2015 w kategorii działalność społeczna została

Pani Maria Węgrzyniak z Rzędzianowic.

Pani Maria Węgrzyniak jest mieszkanką Rzędzianowic. Wraz z małżonkiem gospodarzy na 8 ha hodując trzodę chlewna, kaczki i kury. Jeszcze nie tak
dawno miała plantacje słonecznika, fasoli, buraka ćwikłowego i marchwi. Od 15 lat pełni funkcje przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich w
Rzędzianowicach a swoja przygodę z działalnością w Kole rozpoczęła 25 lat temu. Rokrocznie panie z KGW biorą udział w dożynkach wiejskich,
natomiast na dożynkach gminnych prezentują wspaniałe wieńce dożynkowe oraz przyśpiewki wieńcowe.

Wieniec rzędzianowicki wielokrotnie zdobywał nagrody na przeglądach wieńców dożynkowych, efektem czego była prezentacja wieńcy na
Podkarpackim konkursie wieńca dożynkowego w Radomyślu Wielkim i zdobywane tam nagrody i wyróżnienia. Panie z KGW pod kierunkiem p. Marii
współorganizują także Dni seniora w swojej miejscowości. W 2012 roku uhonorowana została „Orderem serca- matkom wsi” przyznawanym przez
 Zarząd Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych .

W 2014 roku pani Marii od Podkarpackiej Izby Rolniczej w Rzeszowie otrzymała Honorową odznakę św. Izydora Oracza

Statuetki, dyplomy, kwiaty oraz suweniry wręczali Wójt Gminy Mielec Józef Piątek oraz Przewodniczący Rady Gminy Mielec Jan Kołodziej. Obydwaj
panowie pogratulowali paniom wyróżnionym oraz złożyli życzenia wszystkim kobietom obecnym na uroczystości.  

Na zakończenie ceremoniału wręczania tytułów „ Wyjątkowa Kobieta Gminy Mielec” wszystkie panie otrzymały symboliczną czerwoną różę a panowie
zaśpiewali tradycyjne „Sto lat”.

 

W części artystycznej pt. „ Słaba pleć a jednak najsilniejsza” przygotowanej prze Bożenę Telega oraz Michała Witka wystąpili członkowie
Chorzelowskiej Grupy Teatralnej oraz członkowie ZPiT „ Chorzelowiacy.
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Po programie artystycznym uczestnicy spotkania mogli obejrzeć prezentację multimedialną

” Kobiety Gminy Mielec w 2015 roku w fotografii”
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